\ Universitats- und Hansestadt

Greifswald

Offentliche Bekanntmachung

Die Sitzung der Burgerschaft der Universitats- und Hansestadt Greifswald findet
am Montag, 19.10.2020 um 18:00 Uhr, im Kaisersaal der Stadthalle Greifswald,

Robert-Blum-StraRe, 17489 Greifswald statt.

Einwohner*innen sind wie immer herzlich willkommen. Die Einhaltung des
Mindestabstandsgebots von 1,5 m begrenzt die Anzahl der Gaste in der
Raumlichkeit auf 19 Platze. Daher ist eine VORHERIGE ANMELDUNG bis zum

16.10.2020 erforderlich.

Eigenes dokumentenechtes Schreibzeug ist zu nutzen und eine Mund-Nasen-

Bedeckung ist beim Betreten und beim Bewegen im Sitzungsraum zu tragen. Alle

Anwesenden beachten bitte die zum Zeitpunkt der Sitzung geltende

Rechtsverordnung.

Tagesordnung:
Offentliche Sitzung

1

Er6ffnung der Sitzung, Feststellen der
OrdnungsmaRigkeit der Ladung, der Anwesenheit
und der Beschlussfahigkeit

Feststellung von Anderungsbedarf zur
Tagesordnung

Bestatigung der Niederschrift der Sitzung vom
31.08.2020

Fragen, Vorschlage und Anregungen der
Einwohner/innen

Mitteilungen des Oberburgermeisters tber
Beschllsse des Hauptausschusses und wichtige
Angelegenheiten der Stadt

Mitteilungen des Prasidenten unter anderem Uber
nichtoffentlich gefasste Beschllsse nach § 31 (3)
der Kommunalverfassung Mecklenburg-
Vorpommern

Beantwortung schriftlich innerhalb der Frist nach §
4 Abs. 2 S.1 der Hauptsatzung gestellter Fragen
der Fraktionen



9.1
9.1.1

9.1.2

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

9.7.1

9.8

9.9

9.10

Beschlusskontrolle

Saubere Stadt IV - Innenstadtkonzept zur
Mullentsorgung im offentlichen Raum,

Leerungszyklus, Personalaufstockung
SPD-Fraktion

Beratung der Beschlussvorlagen
Besetzungen

Umbesetzungen )
Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN, Hulda Kalhorn

Umbesetzung OTV Ostseeviertel
Fraktion DIE LINKE und PARTElI MENSCH UMWELT
TIERSCHUTZ

Erhalt und Weiterbetrieb des Segelschulschiffes
GREIF

Bestellung der stellvertretenden Betriebsleiterin
des Eigenbetriebes "Hanse-Kinder"

5. Anderungssatzung zur Satzung des
Seniorenbeirates der Universitats- und Hansestadt
Greifswald

Bestatigung der Mitglieder des Seniorenbeirates
entsprechend der Neuwahl vom 01.09.2020

Neufassung der Satzung fur den Kultur- und
Sozialpass der Universitats- und Hansestadt
Greifswald

Sanierung Theater Greifswald - Weiteres Verfahren
der Sanierung (Konzept Teilneubau, neuer
Kostenrahmen)

Anderungsantrag: Sanierung Theater Greifswald -
Weiteres Verfahren der Sanierung (Konzept
Teilneubau, neuer Kostenrahmen)

Antrag zur Vorlage BV-V/07/0244-01 )
SPD-Fraktion, Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN, CDU-

Fraktion, Fraktion BG/FDP/KfV, Fraktion DIE LINKE und
PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ

Bebauungsplan Nr. 8 - Erneuerbare Energien am
Helmshager Berg -; Satzungsbeschluss

AuBengastronomie in Greifswald weiterhin

ermoglichen
CDU-Fraktion

AuBerplanmaRige Bereitstellung einer
Verpflichtungsermachtigung fur die Ausschreibung
von Planungsleistungen zum Schulzentrum
Ellernholzteich

BV-P/07/0153-01

BV-P-6/07/0004

BV-P-6/07/0006

BV-Vv/07/0282-01

BV-V/07/0091-01

BV-Vv/07/0171-01

BV-V/07/0273

BV-V/07/0265

BV-V/07/0244-01

BV-V/07/0244-0-
02

BV-V/07/0243-01

BV-P-6/07/0001-
02

BV-V/07/0275



9.11

9.12

9.12.1

9.13

9.14

9.15

9.16

9.17

9.17.1

9.18

9.19

9.20

9.21

Grundsatzbeschluss zur Gewinnung von
Wohnbauflachen - Umverlagerung und Neubau
Bauhof

Anderung des Beschlusses zum Verkauf von
Wohnbauflachen im B-Plan Nr. 13 - Am Elisenpark

Anderungsantrag: Anderung des Beschlusses zum
Verkauf von Wohnbauflachen im B-Plan Nr. 13 -
Am Elisenpark

Antrag zur Vorlage BV-V/07/0271
SPD-Fraktion, Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN,
Fraktion DIE LINKE und PARTEI MENSCH UMWELT
TIERSCHUTZ

Preisnachlasse flir Familien im B-Plan 13
CDU-Fraktion

Richtlinie zur Gewahrung eines Zuschusses zur
Schaffung neuen Wohnraums fur junge Familien

und Einwohner:innen

SPD-Fraktion/Fraktion BUNDNIS 90/DIE
GRUNEN/Fraktion DIE LINKE und PARTE! MENSCH
UMWELT TIERSCHUTZ

AulBerplanmafBige Auszahlung flir Beraumung
Garten- und Kleintiervereinsparzellen B-Plan 114

Bebauungsplan Nr. 14 - Hafen Ladebow -; Satzung;
erganzendes Verfahren

Verstetigung des Quartiersmanagements
Schoénwalde Il und Transfer nach Schénwalde | +
Ostseeviertel Ryckseite

Anderungsantrag: Verstetigung des
Quartiersmanagements Schonwalde Il und
Transfer nach Schénwalde | + Ostseeviertel
Ryckseite

Antrag zur Vorlage BV-V/07/0260

Simone Dehn

Pilotprojekt WVG mbH: Schaffung von
Unterstellplatzen fur Lastenrader,

Fahrradanhanger und E-Scooter
Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Darstellung der Ortsteilvertretungen auf

greifswald.de verbessern
Fraktion DIE LINKE und PARTEI MENSCH UMWELT
TIERSCHUTZ

Einschrankung des Silvesterfeuerwerks
SPD-Fraktion

EinfUhrung einer ,Coronataste” beim Parken in

Greifswald
CDU-Fraktion

BV-V/07/0274-01

BV-V/07/0271

BV-V/07/0271-01

BV-P/07/0185-01

BV-P-6/07/0003-
01

BV-V/07/0310

BV-V/07/0258

BV-V/07/0260

BV-V/07/0260-0-
01

BV-P/07/0194

BV-P/07/0195

BV-P/07/0196

BV-P-6/07/0002-
02



9.22

9.23

9.24

10

11

Drohungen und Erpressung haben im Welthandel
nichts zu suchen - Nord Stream 2 ordnungsgemaf

fertigstellen und in Betrieb nehmen
Fraktion BG/FDP/KfV

Fachkraftemangel entgegenwirken -

Einschrankungen fur Burger*innen vermeiden
SPD-Fraktion

Aufhebung des Beschlusses O 10.3. der OTV

SWI/Sudstadt
Grit Wuschek

Vorschlage, Anregungen und Fragen der Mitglieder
der Burgerschaft

Ende der Sitzung

Nichtoffentliche Sitzung

1

10

Eroffnung der Sitzung, Feststellen der
OrdnungsmaBigkeit der Ladung, der Anwesenheit
und der Beschlussfahigkeit

Feststellung von Anderungsbedarf zur
Tagesordnung

Bestatigung der Niederschrift der Sitzung vom
31.08.2020

Mitteilungen des Oberburgermeisters uber
Beschllsse des Hauptausschusses und wichtige
Angelegenheiten der Stadt

Mitteilungen des Prasidenten unter anderem Uber
nichtoffentlich gefasste Beschllsse nach § 31 (3)
der Kommunalverfassung Mecklenburg-
Vorpommern

Beantwortung schriftlich innerhalb der Frist nach §
4 Abs. 2 S.1 der Hauptsatzung gestellter Fragen
der Fraktionen

Beschlusskontrolle
Beratung der Beschlussvorlagen
Erwerb von landwirtschaftlichen Flachen

Vorschlage, Anregungen und Fragen der Mitglieder
der Blrgerschaft

Ende der Sitzung

BV-P-6/07/0005-
01

BV-P-6/07/0007

BV-P-6/07/0008

BV-V/07/0304



gez.
Egbert Liskow
Prasident der Burgerschaft



	Tagesordnung:

